COMITATO LOCALE

SAN BENEDETTO DEL TRONTO

 

Via Sicilia, 30 – Telefono e Fax: 0735/781132

E-Mail: figcsbt@virgilio.it – Sito web: www.figcsbt.supereva.it

 

COMUNICATO UFFICIALE N° 39

DEL 28 MARZO 2007

 

	1   ATTIVITA’ DI BASE


 

Programma tecnico categoria Piccoli Amici

 

In allegato al presente C.U. viene pubblicato il programma tecnico relativo all’attività in oggetto.

 

Dal C.U. n. 1 del S.G.S. Nazionale:

omissis………….

a) Caratteristiche dell’attività

L’attività motoria ad indirizzo calcistico riservata alla categoria “PICCOLI AMICI”, bambine e bambini in età dai sei agli otto anni, ha carattere ufficiale ed è obbligatoria per tutte le “Scuole di Calcio”, Qualificate e non, pertanto le suddette Società dovranno partecipare alle manifestazioni organizzate dai Comitati di competenza.

L’attività della categoria “Piccoli Amici” è prevalentemente ludico-motoria e deve essere svolta seguendo adeguati principi psicopedagogici con conseguenti metodi tecnico-didattici.

 

Omissis………

 

I momenti di incontro con altre Società, non dovranno prevedere formule composte solo ed esclusivamente da partite, ma dovranno invece essere previsti giochi e proposte tecniche coinvolgenti che mantengano elevata la motivazione e permettano un graduale apprendimento.
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Le partite dovranno configurarsi in spazi ridotti (p.e. 35x25 m.) porte ridotte (utilizzando, in mancanza di porte, materiale alternativo come ad esempio paletti etc.). I palloni dovranno essere più leggeri e preferibilmente di gomma, convenzionalmente identificabili con il n° 3. Il numero massimo di giocatori per squadra non dovrà superare le cinque unità (es. 3 contro 3, 4 contro 4, 5 contro 5).

Il tempo di gioco può essere suddiviso in due tempi da 15’ o tre tempi da 10’, cercando la più ampia partecipazione di tutti i bambini presenti.

Le proposte tecniche ed i giochi tecnico-didattici e di confronto alternativi, dovranno essere concordate con il Responsabile Tecnico dell’Attività di Base, il quale valuterà la validità delle proposte e la loro attinenza ai criteri metodologici già citati.

Il rispetto dei principi di cui sopra esclude in modo tassativo la possibilità che l’attività della categoria “Piccoli Amici” sia articolata in forme mutuate dalle categorie superiori: non dovranno pertanto essere organizzati tornei con dispute di vere e proprie partite, ufficializzazione di risultati e classifiche.

Si rende pertanto necessario che gli istruttori preposti alla sua realizzazione siano in possesso della qualifica di “Istruttore di Giovani Calciatori o Allenatore di Base” od anche di 1a, 2a e 3a categoria, purché abbiano una particolare predisposizione didattica adeguata alle necessità psicopedagogiche e motorie dei più piccoli (vedi insegnanti di educazione fisica con qualifica federale).

Vista la positiva esperienza delle passate stagioni sportive, anche quest’anno verrà organizzata la manifestazione “Fun Football” (giocosportcalcio) ………….

 

 

b) Limiti di età

Possono prendere parte all’attività i bambini di età compresa fra i 6 anni anagraficamente compiuti e gli 8 anni anagraficamente non compiuti.

Si precisa che l’allievo, che durante la stagione sportiva compie l’8° anno di età, può essere utilizzato nella Categoria Pulcini, solo dopo che si sia provveduto al regolare tesseramento annuale (cartellino verde).

Diversamente il bambino può continuare la stagione sportiva svolgendo l’attività PICCOLI AMICI di cui è stata già prevista la copertura assicurativa.

 

 

PROGRAMMA TECNICO
 

Stagione sportiva 2006-2007

 

Partecipanti: 10 giocatori per ogni squadra


1° gioco: Sai passare la palla e fare goal ? (Gioco a confronto)


2° gioco: Sai condurre la palla e fare goal? (Gioco a confronto)


3° gioco: Sai giocare in partita? 

 

 

 

 

1° GIOCO: Sai passare la palla e fare goal?

 

Due gruppi per ogni squadra disposti secondo lo schema allegato.

 

Al via tutti e quattro i gruppi inizieranno il rispettivo gioco: 
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GIOCO OROLOGIO:

Materiale occorrente: n.1 pallone e 4 coni o paletti

·  

·          Quattro bambini disposti all’esterno dei vertici di un quadrato di 5 mt. di lato ed un compagno funge da portiere.

Al via i quattro si passano la palla all’esterno del quadrato cercando di effettuare nel più breve tempo possibile n. 20 passaggi (i passaggi effettuati all’interno del quadrato non sono validi). Al raggiungimento dei 20 passaggi il gioco termina e ci si  scambia di posto con l’altra squadra per eseguire il gioco a punteggio.

 

GIOCO A PUNTEGGIO:

Materiale occorrente: n.1 pallone e 2 coni 

·  

·          L’altro gruppo si disporrà in fila come in figura. Al via il primo della fila sceglierà la soluzione che riterrà migliore per fare goal. Dopo il tiro recupererà la palla per riportarla sul punto di partenza e consentire l’esecuzione dell’esercizio al compagno successivo e poi si porterà in coda alla fila. 

Il gioco terminerà quando il gruppo della squadra avversaria avrà terminato di effettuare 20 passaggi. A questo punto si scambiano i compiti per eseguire il gioco orologio.

 

Contemporaneamente nell’altra metà campo gli altri due gruppi si confrontano sul 2° gioco.

 

2° GIOCO: Sai guidare la palla e fare goal?
 

GIOCO OROLOGIO:

Materiale occorrente: n.1 pallone e 4 coni o paletti

·  

·          Quattro bambini disposti in fila all’esterno del vertice del quadrato, di 5 mt. di lato, di fondo campo mentre il quinto bambino funge da portiere.

·          Al via il primo della fila guida la palla il più velocemente possibile all’esterno del quadrato. Ritornato al punto di partenza lascia la palla al compagno e va a prendere il posto del compagno posizionato a difesa della porta, mentre questi si porta in fondo alla fila, per eseguire quando sarà il suo turno l’esercizio previsto.

·          Quando tutti e cinque i bambini avranno completato due percorsi (previo accordo tra gli istruttori è possibile variare il numero dei percorsi) il gioco avrà termine e ci scambierà di posto con l’altro gruppo dell’altra squadra per eseguire il gioco a punteggio.

 

 

GIOCO A PUNTEGGIO:

Materiale occorrente: n.2 palloni e 6 coni o paletti

 

L’altro gruppo si disporrà in fila come in figura (palla collocata a circa 15 mt. dalla porta e coni distanti 2 mt. l’uno dall’altro. 

Al via il primo della fila palla al piede guiderà la palla in slalom tra i coni per pio cercare di fare goal. Dopo il tiro recupererà la palla, la porterà sul punto di partenza e consentire l’esecuzione dell’esercizio al compagno successivo e poi si porterà in coda alla fila.

Il gioco terminerà quando il gruppo della squadra avversaria avrà terminato di effettuare 10 percorsi. A questo punto si scambiano i compiti per eseguire il gioco orologio.
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AL TERMINE I GRUPPI CHE HANNO ESEGUITO IL GIOCO N. 1 ESEGUIRANNO IL GIOC N. 2 E VICEVERSA.

CONCLUSI I GIOCHI A CONFRONTO LE DUE SQUADRE SI CONFRENTARANNO NEL GIOCO CONCLUSIVO (partita). 

 

 

3° GIOCO: Sai giocare in partita?
 

Le squadre si affronteranno su un campo delle dimensioni di 35x25, giocando 4:4. Si svolgeranno 2 tempi della durata di 15’ cad. con un intervallo di 5’. Tutti e 10 i giocatori dovranno prendere parte alla gara pertanto verranno effettuate sostituzioni “volanti” tipo basket, nei pressi della linea centrale del campo, GARANTENDO A TUTTI UN ADEGUATO PERIODO DI GIOCO.

 

ARBITRAGGIO:

 

Sarà a cura dei tecnici e/o dirigenti delle squadre partecipanti.

 

 

La società ospitante dovrà predisporre il referto di regolare svolgimento del confronto. Tale dichiarazione, firmata anche dai dirigenti accompagnatori di tutte le squadre, insieme agli elenchi dei bambini partecipanti, sarà inviata a questo Comitato entro 48 ore.

·  

·         Per fondati ed improvvisi motivi è consentito rinviare la gara previo accordo con tutte le società partecipanti, dandone immediata comunicazione a questo Comitato, e purchè la stessa venga recuperata entro 7 giorni.

 

 

 

Non si darà luogo né a pubblicazione di risultati, né a classifiche.
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	2   ATTIVITA’ DI RAPPRESENTATIVA


 

In vista dei prossimi impegni della squadra rappresentativa, sono convocati per una seduta di allenamento, MARTEDI 03.04.07 alle ore 14,45, presso il presso il Nuovo Campo Comunale di Porto Sant’Elpidio ( Sintetico-Marina Picena), i seguenti giovani calciatori:

	Amandola
	Mancini

	Azzurra Fermo
	Renzi, Marziali

	Centobuchi
	Perozzi, Coccia, Forlini

	Elpidiense Cascinare
	Marozzi, Detto

	Futura 96
	Facciaroni, Ferranti

	Mandolesi
	Partenza, Giacomozzi

	Marina Picena
	Serafini, Di Gennaro, Bracalente 

	Mariner
	Bruni, Voltattorni

	Porto Sant’Elpidio
	Ripa, Cardinali

	Sangiorgese
	Ladosky

	Tignum
	Felici

	Virtus Torrese
	Pennesi

	Vis Carassai Gymnasium
	Rossetti


 

I convocati dovranno presentarsi muniti di indumenti personali di giuoco e della fotocopia del cartellino federale. In mancanza del cartellino federale, dovranno presentare la copia dell’idoneità fisica per lo svolgimento dell’attività agonistica.

Eventuali defezioni dovranno essere comunicate al Tecnico Selezionatore, Sig. Massimo Di Stefano, Telefono 340/2970385.

I giovani calciatori che non risponderanno alla convocazione senza preavviso e senza precisato motivo, saranno perseguibili secondo le norme vigenti.

 

 

 

	3   VARIAZIONI CALENDARIO-GARE


 

CAMPIONATO ALLIEVI

· -         Servigliano – Vis Carassai Gymnasium di Domenica 01.04.07 si disputerà alle ore 16.00 presso il Campo “Settimi” di Servigliano

· -         Marina Picena – Montegiorgio di Domenica 01.04.07 posticipata a Mercoledì 04.04.07 ore 16.00

· -         A.S.D. Elpidiense Cascinare. Disputerà le gare casalinghe il Sabato pomeriggio alle ore 16.30

 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI

· -         Sangiorgese – Agraria Club di Domenica 01.04.07 posticipata alle ore 15.30

· -         Grottammare – Tignum di Sabato 31.03.07 posticipata a Domenica 01.04.07 ore 15.30

· -         A.S.D. Olimpia. Disputerà tutte le gare casalinghe il Sabato alle ore 18.30

 

TORNEO ESORDIENTI 1994/95 A 7

· -         A.S.D. Olimpia. Disputerà tutte le gare casalinghe il Sabato alle ore 18.30
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	4   RISULTATI GARE


 

Si trascrivono in appresso i risultati delle gare disputatesi.

 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI

 

Risultato gara referto pervenuto in ritardo:

Vis Carassai Gymnasium – Acquaviva

3-3

 

Girone A – 23^ Giornata

	Archetti - Folgore
	3-0

	Cuprense – Olimpia
	1-2

	Monteprandonese – Vis Carassai Gymnasium
	0-2

	Acquaviva – Virtus Torrese
	3-0

	Tignum – Porto Sant’Elpidio
	1-0

	Firmum –Grottammare
	1-1


 

Girone B – 23^ Giornata

	Monturanese – Elpidiense Cascinare
	2-6

	Servigliano – Porto d’Ascoli
	5-1

	Avis Ripatransone – Amandola
	1-2

	Mandolesi – Ragnola A
	0-2

	Agraria Club – Mariner
	1-4

	Centobuchi – Sangiorgese
	Rnp

	Montefiore – Torrione
	0-3


 

 

TORNEO ALLIEVI FASCIA B

 

1^ Giornata

	Porto d’Ascoli
	Agraria Club
	Post

	Monteprandonese
	Ragnola
	Post

	Acquaviva
	Oasi Santa Maria
	v.d.

	Grottammare
	Torrione
	1-2

	Azzurra Fermo
	Spes Valdaso
	Post

	Cuprense
	Sangiorgese
	3-2

	Marina Picena
	Porto Sant’Elpidio
	Post

	Monturanese
	Virtus Torrese
	3-1


 

 

 

	5   PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI


 

Il Giudice Sportivo, Sig. Nicolino Cameli, esaminati gli atti ufficiali di gara, ha adottato i seguenti provvedimenti disciplinari.
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CAMPIONATO GIOVANISSIMI

 

Giocatori espulsi dal campo

- Simone Quintavalle (Monturanese)


Squalifica TRE GIORNATE DI GARA per aver rivolto gesti offensivi nei confronti dei sostenitori della squadra avversaria

- Marco Bracalente (Porto Sant’Elpidio)

Squalifica DUE GIORNATE DI GARA

 

Giocatori non espulsi dal campo

- Dilan Mascitti (Agraria Club)


Squalifica UNA GIORNATA DI GARA








per recidività in ammonizioni

 

Giocatori che alla prossima ammonizione verranno squalificati

Giammaria Alessandro (Tignum) – Pignati Alteo (Folgore)

 

 

TORNEO ALLIEVI FASCIA B

 

Gara Acquaviva – Oasi Santa Maria di Domenica 25.03.07

Letto il referto arbitrale dal quale risulta che la gara non si è disputata per la mancata presentazione della Società Oasi Santa Maria, si decide:

· -         di assegnare partita persa 0-3 a tavolino alla Società Oasi Santa Maria;

· -         di comminare l’ammenda di € 25.00 alla Società Oasi Santa Maria (1^ rinuncia) e penalizzare la stessa Società di un punto in classifica generale.

 

Giocatori espulsi dal campo

- Damiano Bagarini (Sangiorgese)

Squalifica DUE GIORNATE DI GARA

 

 

 

	6   CLASSIFICHE


 

Si riportano di seguito le classifiche dei due gironi del Campionato Giovanissimi.

 

Girone A

	SOCIETA’
	PU
	G
	IN CASA
	FUORI CASA
	GF
	GS

	
	
	
	V
	N
	P
	V
	N
	P
	 
	

	Vis Carassai Gymnasium
	59
	21
	9
	1
	10
	9
	1
	0
	73
	10

	Porto Sant’Elpidio
	52
	21
	8
	1
	1
	9
	0
	2
	63
	11

	Grottammare
	46
	21
	8
	0
	2
	7
	1
	3
	81
	27

	Archetti
	40
	21
	9
	0
	2
	4
	1
	5
	50
	30

	Folgore
	40
	22
	7
	0
	4
	6
	1
	4
	86
	35

	Olimpia
	39
	22
	7
	0
	4
	6
	0
	5
	61
	45

	Acquaviva
	35
	21
	6
	0
	5
	5
	2
	3
	58
	37

	Virtus Torrese
	26
	21
	5
	1
	4
	3
	1
	7
	32
	64

	Firmum
	24
	22
	4
	3
	4
	3
	0
	8
	38
	47

	Tignum
	20
	21
	3
	1
	7
	3
	1
	6
	35
	55

	Cuprense
	10
	21
	1
	1
	9
	2
	0
	8
	22
	84

	Monteprandonese    *
	6
	21
	1
	1
	9
	1
	0
	9
	17
	77

	Pedaso         ***
	4
	21
	1
	0
	9
	1
	1
	9
	15
	109
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Girone B

 

	SOCIETA’
	PU
	G
	IN CASA
	FUORI CASA
	GF
	GS

	
	
	
	V
	N
	P
	V
	N
	P
	 
	

	Torrione
	54
	23
	9
	1
	1
	8
	2
	2
	72
	38

	Mariner
	53
	23
	9
	1
	1
	7
	4
	1
	52
	19

	Elpidiense Cascinare    A
	51
	23
	7
	5
	0
	8
	1
	2
	72
	14

	Ragnola A
	51
	23
	8
	1
	2
	8
	2
	2
	53
	19

	Servigliano
	39
	23
	7
	3
	2
	3
	6
	2
	43
	18

	Centobuchi
	33
	22
	4
	3
	4
	5
	3
	3
	36
	18

	Agraria Club
	32
	23
	4
	5
	3
	5
	0
	6
	32
	36

	Amandola
	32
	23
	4
	2
	5
	5
	3
	4
	44
	54

	Avis Ripatransone
	24
	23
	5
	2
	5
	2
	1
	8
	40
	52

	Sangiorgese
	23
	22
	3
	2
	6
	3
	3
	5
	26
	39

	Porto d’Ascoli
	20
	23
	2
	2
	7
	3
	3
	6
	28
	41

	Monturanese
	17
	23
	3
	1
	8
	2
	1
	8
	39
	72

	Montefiore
	13
	23
	1
	1
	9
	3
	0
	9
	17
	60

	Mandolesi
	9
	23
	3
	0
	9
	0
	0
	11
	17
	91

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 

 

 

 

IL SEGRETARIO


IL PRESIDENTE

  Rag. Marco D’Orta


Rag. Giuseppe Azulmi
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